[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2017
N 306
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Шарангского муниципального района», утверждённую постановлением администрации Шарангского муниципального района от 01.10.2015 г. № 625
В связи с вступлением в подпрограмму «Формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности в Нижегородской области на 2015 - 2020 годы» государственной программы «Социальная поддержка граждан Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 298, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели мероприятиями Программы и Законом Нижегородской области от 23 декабря 2016 года № 178-З «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Развитие образования Шарангского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 01.10.2015 г. № 625, прилагаемые изменения.
Зам. главы администрации
А.Ю. Толстоухов
Приложение

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 19.06.2017 г. № 306
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

 «Развитие образования Шарангского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 01.10.2015 г. № 625.

 1.1. В разделе 7 « Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета (в разбивке по подпрограммам)» паспорта Программы позиции «Общий объем финансирования Программы в ценах соответствующих лет составляет тыс. руб., в том числе по годам в тыс. руб.» и «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

«

	Общий объем финансирования Программы в ценах соответствующих лет составляет тыс. руб., в том числе по годам в тыс. руб.:

2016 год – 76465,70

2017 год – 79004,15

2018 год – 68006,80

2019 год – 67806,80

2020 год – 67806,80

 Итого: 359090,25

Подпрограмма 1

2016 год – 41710,55

2017 год – 43199,45

2018 год – 36495,70

2019 год –36495,70

2020 год –36495,70

Итого: 194396,80

 ».

1.2. В тексте Программы:

1.2.1. В разделе 2.4 « Перечень основных мероприятий»:

1.2.1.1. В строке «Цель программы» позицию «Объемы финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

«

	Объём финансирования (по годам) за счёт средств местного бюджета, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	76465,7
	79004,15
	68006,8
	67806,8
	67806,8
	359090,25

 ».

 1.2.1.2. Раздел «Подпрограмма 1 «Развитие общего образования»» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 1 «Развитие общего образования»
	41710,5
	43199,45
	36495,7
	36495,7
	36495,7
	194396,8

	1. Совершенствование дошкольного образования как института социального развития
	Прочие расходы
	2016 - 2020
	РОО

	2. Модернизация содержания общего образования и образовательной среды с целью развития одарённости обучающихся для обеспечения готовности выпускников МБОУ к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике
	Прочие расходы
	2016 - 2020
	РОО

	3. Поддержка, сохранение и распространение русского языка, улучшение качества преподавания русского языка, литературы, истории, комплексного учебного курса "Основы религиозных культур и светской этики"
	Прочие расходы
	2016 - 2020
	РОО

	4.Формирование у обучающихся социальных компетенций, гражданских установок, культуры здорового образа жизни
	Прочие расходы
	2016 - 2020
	РОО

	5. Повышение качества и доступности образования для детей с ОВЗ и детей-инвалидов
	Прочие расходы
	2016 - 2020
	РОО
	0
	830,85
	0
	0
	0
	830,85

	6. Создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию
	Прочие расходы
	2016 - 2020
	РОО

	7. Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений, подведомственных РОО, на основе муниципальных заданий
	Прочие расходы
	2016 - 2020
	РОО

ДОУ

ОУ
	41710,5
	42368,6
	36495,7
	36495,7
	36495,7
	193566,2

	8. Субвенции на исполнение ОМСУ отдельных переданных государственных полномочий в сфере образования
	Прочие расходы
	2015 - 2017
	РОО

 ».

 1.2.2. В разделе 2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

 1.2.2.1. В подразделе 2.7.1 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств местного бюджета» позиции «Муниципальная программа» и «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный

заказчик -

координатор, соисполнители

	Потребность в финансовых ресурсах по годам реализации Программы, тыс. рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Муниципальная программа
	«Развитие образования Шарангского муниципального района»
	Всего
	76465,7
	79004,15
	68006,8
	67806,8
	67806,8
	359090,25

	Муниципальный заказчик – координатор

РОО
	76465,7
	79004,15
	68006,8
	67806,8
	67806,8
	359090,25

	Соисполнители
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Развитие общего образования»
	Всего
	41710,5
	43199,45
	36495,7
	36495,7
	36495,7
	194396,8

	Муниципальный заказчик – координатор

РОО
	41710,5
	43199,45
	36495,7
	36495,7
	36495,7
	194396,8

	Соисполнители
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 ».
1.2.2.2. В подразделе 2.7.2 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников» позиции «Муниципальная программа «Развитие образования Шарангского муниципального района»», «Подпрограмма 1 «Развитие общего образования»» и «1.Совершенствование дошкольного образования как институт социального развития» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Муниципальная программа

"Развитие образования Шарангского муниципального района"
	Всего
	217880,3
	235732,32
	212311,7
	212111,7
	212111,7
	1090147,72

	Местный бюджет
	76465,7
	79004,15
	68006,8
	67806,8
	67806,8
	359090,25

	Областной бюджет
	141414,6
	155544,2
	144304,9
	144304,9
	144304,9
	729873,5

	Федеральный бюджет
	0
	1183,97
	0
	0
	0
	1183,97

	Подпрограмма 1

«Развитие общего образования»
	Всего
	179717,3
	196840,62
	179660,5
	179660,5
	179660,5
	915539,42

	Местный бюджет
	41710,5
	43199,45
	36495,7
	36495,7
	36495,7
	194397,05

	Областной бюджет
	138006,8
	152457,20
	143164,8
	143164,8
	143164,8
	719958,4

	Федеральный бюджет
	0
	1183,97
	0
	0
	0
	1183,97

	1. Совершенствование дошкольного образования как института социального развития.
	Всего
	51262,1
	56039,7
	54531,9
	54531,9
	54531,9
	270897,5

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	51262,1
	56039,7
	54531,90
	54531,9
	54531,9
	270897,5

	Федеральный бюджет
	0
	1183,97
	0
	0
	0
	1183,97

 ».
 1.2.3. В Разделе 3. «Подпрограммы программы»:

 1.2.3.1. В подразделе 3.1.1. «Паспорт подпрограммы»:

 в строке 6. «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств местного бюджета»:

 в графе «2016» цифру «36495,7» заменить цифрой «41710,5»;

 в графе «2017» цифру «42368,6» заменить цифрой «43199,45»;

 в графе «Всего» цифру «193566,2» заменить цифрой «194396,8».

Самоделкина Е.А.

2-15-91

Зав. орг. – прав. отделом